UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

Paronymia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](#)

— domus interior gemitu, miseroque tumul
tu

Misetur.

Cic. pro Roscio, Nemo erat qui non ardere illa omnia malleret, quam videre in Sext. Rose, bonis dominantem, &c.

Apud eundem in Verrem, Clamor interea fit tota domo, pugna inter seruos Rubrij, atque hospitis, &c. [Alio loco,] Cædere ianuam laxis, instare ferro, ligna, & fomenta circumdat regnante, &c.

Periphrasis.

Circuitus loquendi, vel necessitatis, vel oratus causa adhibitus.

Permissio in Epitrope.

Periologia.

Redundantia verborum, Seruius, ut,

— faciem mutatus, & ora.

Pledon.

Scholiast. πλευρή, implexarum inter se sententiarum Aristidu. textura, ut inter formosos sapiens, inter sapientes formosus. Scholiastes Aristidis.

Aqui. p. 23; *Eponymus.*

Magis necessarius huius figuræ usus in eo est, ut verba quidem adjiciamus, non tam cunctiandæ rei necessaria, quam ut ex his magnitudo, vel dignitas, vel moralis aliqua commentatio, aut denique species motu iudicem circumponantur. Alioquin si nihil eorum additio verbii efficiet, vitiosa erit. Itaque si dicas, M. Cato ille: quamvis sufficiat nomen tantummodo posuisse, videaris tamen plus significasse addito (ille).

Item hoc, quæ, malum! est ita voluntaria seruitus, plus quiddam habuit ex eo, quod (malum) interpolatum est.

Longinus. Longinus inter grauitatis figuræ nominat *TRANSPONTUM*, ubi usurpatum numerus pluralis pro singulari.

Flores.

Copulatio. Ea figura elocutionis, in qua idem verbum, aut nomen bis continuo positum et ipsa significat: ut est illud, Sed tamen ad illum diem Memmius erat Memmius. Ita enim hoc bis possum est, ut superioris quidem nomen tantum significet hominis, posterius velut intelligi eundem qui semper fuerit, ac fuisimilem.

Ind. Ref p. 13. *Ploce.* cum idem verbum sententiae ad consummationem superioris retorquetur, ut;

Vos & quibus integer aici
Sanguis, ait, scilicet que suo sanguine robore vi-
tes.

Vos agitate fugam:
quale forsan & illud accipi potest.

Panoram Arcadia mecum perire certes,

Panoram Arcadia dicat se indure vultum,

Latine dicitur implicatio, vel retractio.

Polyptoton.

Hoc schema soler complures sententias a- P. R. 4.
lio, atque alio modo, ut pronuntientur, effe-
re, Clocharis.

Nam vehementer admiror, Lacedemonij, si præter hunc, quempiam existimatis esse, cui ob has causas iure succedere debeatis. His enim, qui nobis imploratam spem victoriae est pollicitus. Hunc vos non solum in consilio dando ceteris præposuistis, sed etiam in consiendo negotio principem præfecistis. Hunc omnium vestrum fortunas vniuersi comisisti. Ab hoc igitur uno pristinæ pollicitationis, rerumque gestarum orationem respescere debetis.